UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO
ALC NO 14, Av. NS 15, s/n, Palmas-TO | 77.000-000
(63) 3232-8545 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL N° 008/2017 – UFT / PROGEDEP / COPESE, DE 26 DE ABRIL DE 2017

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DA

CARREIRA DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO 2016

A Reitora da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS (UFT), no uso

de suas atribuições legais, através Comissão de Procedimentos necessários para a aferição da

veracidade da autodeclaração para fins de concorrência em Concurso Público para vagas

reservadas a negros, designada pela Portaria nº 446/2017/UFT, torna público o resultado

provisório da convocação em 2ª chamada dos candidatos constantes como classificados no

Resultado Preliminar do presente certame, que efetuaram sua inscrição nas vagas reservadas para

candidatos negros (pretos e pardos) no Concurso Público para cargos Técnico-Administrativos

em Educação, regido pelo Edital nº 001/2016/UFT/PROGEDEP/COPESE, de 30 de agosto de

2016.

1. DO RESULTADO PROVISÓRIO DA 2ª CHAMADA PARA A AFERIÇÃO DA

VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

1.1. O resultado provisório da candidata entrevistada em 2ª chamada pela Comissão de

Procedimentos necessários para a aferição da veracidade da autodeclaração para fins de

concorrência em Concurso Público para vagas reservadas a negros e pardos, regido pelo Edital nº

001/2016/UFT/PROGEDEP/COPESE, de 30 de agosto de 2016, segue conforme Quadro I

abaixo:

QUADRO I - RESULTADO PROVISÓRIO DA 1ª CHAMADA PARA A AFERIÇÃO DA

VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

Class. Inscrição Nome Candidato Parecer da Comissão

06 83030
LUANA FERREIRA NUNES

DA SILVA
Autodeclaração Confirmada - Classificada

1.2. O candidato será notificado, através do e-mail cadastrado no momento da inscrição, do seu

resultado individual no dia 26/04/2017, podendo apresentar recurso, no prazo de 10 dias, a contar

de 27/04/2017, exclusivamente via internet, no endereço http://www.copese.uft.edu.br.

1.3. A resposta aos recursos contra a avaliação da Comissão de Verificação da UFT será

divulgado por Edital na página do concurso em: http://www.copese.uft.edu.br, na data provável

de 12/05/2017.

Palmas/TO, 26 de abril de 2017.

Isabel Cristina Auler Pereira
Reitora

http://www.copese.uft.edu.br/
http://www.copese.uft.edu.br/